СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.11.2016 г.                                        №47

с. Орлово

Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки

и задолженности по пеням и штрафам по местным

налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом  ФНС

России от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и

задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к

взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и

процентам", Уставом Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов

Орловского сельского поселения решил:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию

недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1.1. Наличие задолженности, принудительное взыскание которой по

исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4

части 1 статьи 46 Федерального закона от  02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном

производстве», но не ранее истечения срока, установленного для предъявления

исполнительных документов к исполнению.

1.2. Наличие задолженности по пеням и штрафам в сумме, не превышающей 1000

рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истек.

1.3. Наличие задолженности у физических лиц, образовавшейся  до 01.01.2013г.

2. Установить, что списание недоимки по местным налогам и задолженности по

пеням и штрафам по местным налогам производится:

2.1. По основаниям, указанным в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего решения при

наличии следующих документов:

     - копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного

документа;

     - справки налогового органа по форме согласно приложению № 2 к Порядку

списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных

безнадежными к взысканию, утвержденному приказом Федеральной налоговой

службы Российской Федерации от 19.08.2010  № ЯК-7-8/393@ "Об утверждении

Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам,

признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих

обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по

пеням, штрафам и процентам".

 2.2. По основанию, указанному в подпункте 1.2. и 1.3. пункта 1 настоящего

решения при наличии следующих документов:

     - заключения налогового органа об истечении срока взыскания задолженности;

      - справки налогового органа о суммах задолженности по пеням и штрафам с

приложенной к ней расшифровкой периода образования задолженности.

      3.  Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимается налоговым

органом по месту учета налогоплательщика.

4. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Воронежской

области ежеквартально представлять в администрацию Орловского сельского

поселения информацию о суммах списанной недоимки по местным налогам,

признанной безнадежной к взысканию по указанным основаниям, а также

задолженности, образовавшейся по пеням, штрафам по этим налогам в разрезе

налогов и вида платежа.

     5. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования нормативных

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,  ул. Свободы, 68,  в здании

МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,

с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а

и на официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в сети

«Интернет» http://orlovosp.ru .

     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

     7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Орловского

сельского поселения.

Глава Орловского

сельского поселения                                                                В.И. Песков